1
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2016 № 167
р.п. Шимск
	Об утверждении изменений в устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Звёздочка»

В целях приведения устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Звёздочка» в соответствие с федеральным законодательством, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Звёздочка».

2. Заведующую Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 7 «Звёздочка» Тупицину Е.Ф. наделить полномочиями заявителя государственной регистрации устава образовательного учреждения в установленном порядке.

Заместитель

Главы администрации -

председатель комитета по

социальной защите населения                        А.Д. Грищук

Утвержден

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 04.04.2016 № 167

Изменения в УСТАВ

Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения

«Детский сад № 7 «Звёздочка»

Новгородская область

р.п. Шимск

2016

1. Общие положения

Пункты 1.20 и 1.21 изложить в редакции:

«1.20. Режим работы Учреждения в части реализации программ дошкольного образования:

Учреждение работает по пятидневной рабочей неделе в режиме:
- сокращённого дня (10- часового пребывания);

- кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день).

Возможна организация работы групп полного дня (12-часового пребывания), продленного дня (13-14-часового пребывания).

Начало работы – 7.30, окончание работы – 17.30, выходные дни – суббота, воскресенье. По запросам родителей (законных представителей) возможна организация работы групп в выходные и нерабочие праздничные дни».

«1.21. Режим работы Филиала:

Филиал работает по пятидневной рабочей неделе в режиме:
- сокращённого дня (10- часового пребывания);

- кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов в день).

Возможна организация работы групп полного дня (12-часового пребывания), продленного дня (13-14-часового пребывания).

Начало работы – 7.30, окончание работы – 17.30, выходные дни – суббота, воскресенье. По запросам родителей (законных представителей) возможна организация работы групп в выходные и нерабочие праздничные дни».
2. Цели, предмет и виды деятельности Учреждения

Пункт 2.5 изложить в редакции:

«2.5. Учреждение вправе осуществлять следующие иные виды деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям:

- осуществление за счет средств физических и (или) юридических лиц образовательной деятельности, не предусмотренной муниципальным заданием;
- присмотр за обучающимися после окончания занятий;

- проведение спортивно-оздоровительных мероприятий;

- создание условий для практики обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные программы;

- сдача в аренду или передача в безвозмездное пользование имущества Учреждения;

- выполнение копировальных и множительных работ, услуг по тиражированию учебных, учебно-методических и материалов;

- реализация творческих работ, выполненных обучающимися и работниками Учреждения.

- организация строительства зданий и сооружений в целях осуществления образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, а также присмотра и ухода за детьми».